
 
  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA , PRIM ARIA E SECONDARIA  I GRADO  

Via San Giovanni Bosco, 5 - 23014 DELEBIO (SO) 
tel. 0342/685262 - fax 0342/695154 

CODICE FISCALE 82001950144 - CODICE MECCANOGRAFICO SOIC81300C 
e-mail soic81300c@istruzione.it oppure icdelebio@tiscali.it 

PEC: soic81300c@pec.istruzione.it 
Sito: www.icdelebio.gov.it 

 
Prot. N. 10030 /A6                             Delebio, 15/11//2017 
 
    

DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l'istruzione 
- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave. Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 con oggetto: 
"Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/31750 del 25.07.2017, del MIUR - Dipartimento per 
la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff IV- per la realizzazione del progetto 
denominato “Innovare la didattica per apprendere tutti, nessuno escluso”  - Codice 
Progetto: 10.8.1. A 3- FESRPON -LO 2017- 181;  

VISTA la determina del dirigente scolastico Prot. n. 8287/A6 del 11 ottobre  2017 di assunzione in 
bilancio della somma prevista  pari ad € 21.960,72, per l'autorizzazione del progetto 
relativamente all'esercizio finanziario 2017;  

RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR e TENUTO CONTO della necessità di nominare un 
RUP;  

VISTO l’art. 10 del D.Lgs.163/2006 del Codice degli appalti; 
 

DETERMINA 
 



 
• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi relativi al PON- FESR  Obiettivo specifico 10.8  "Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi" - rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 
sottostazione Cod. id. progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 
generali 

Totale autorizzato 
pagamento 

10.8.1.A3 10.8.1.A3 FESRPON-
LO-2017-181 

Innovare la didattica 
per apprendere tutti, 
nessuno escluso 

€ 20.100,72 € 1.860,00 € 21.960,72 

 
• di specificare che la presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva;  
• di pubblicare copia della presente delibera all’albo  on-line dell’Istituto.  
 
 
       
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Costa Antonino   

                                                  ( Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice             

dell’amministrazione Digitale e nome ad esso connesse) 

 
 

 


		2018-02-01T11:23:10+0100
	CSTNNN60D02F158J




